

Asia: VN/27825/2022

Lausuntopyyntö asetusmuutoksista juomavesidirektiivin täytäntöönpanemiseksi

Yleistä

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

LAUSUNTO

15.11.2022

VN/27825/2022

Viite: Lausuntopyyntö asetusmuutoksista juomavesidirektiivin täytäntöönpanemiseksi

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asetus- ja lakimuutoksista juomavesidirektiivin täytäntöönpanemiseksi. On hienoa, että säädöksiä uudistetaan ja vesihuollon toimintaedellytyksiä parannetaan.

Elintarviketeollisuusliitto muistuttaa, että talousveden turvallisuus ja saatavuus liittyvät läheisesti elintarvikkeiden turvallisuuteen ja saatavuuteen. Ilman toimivaa vesihuoltoa ei tehtaat eivät voi toimia eikä tule ruokaa, joten vesihuoltolaitosten asiakkaina olevien elintarviketeollisuusyritysten toiminta tulee turvata.

Elintarvikkeita jalostava elintarviketeollisuus on erityisen riippuvainen puhtaan talousveden saatavuudesta ja vettä käyttävät kaikki yritykset. ETL pitää tärkeänä, että asetuksessa huomioidaan huoltovarmuudelle kriittinen elintarvikeala ajatellen myös mahdollisia talousveden saatavuuden keskeytyksiä. Yritysten toiminnan suunnittelun ja elintarviketurvallisuuden kannalta on kriittistä, että yritykset saavat tiedon mahdollisista vesikatkoista ja talousveden laatupoikkeamista riittävän ajoissa.

Talousvesi on tärkeä raaka-aine ja valmistuksen apuaine

Talousvesi on elintarvikkeiden valmistuksessa tärkeä raaka-aine. Tuotteessa tarvittavan veden määrään nähden elintarviketeollisuus käyttää vettä monikertaisia määriä puhdistukseen sekä prosesseissa myös höyrynä ja jäähdytysvetenä. Talousvettä tarvitaan lisäksi henkilökunnan hygienian ylläpitämiseen, kuten käsien pesuun.

Elintarviketeollisuusliiton teettämän selvityksen mukaan yli 85 % elintarvikeyrityksistä kuuluu vesihuoltolaitosten ylläpitämän vesihuollon piiriin. Muutos omien vesilähteiden käytöstä yhteiskunnan vesihuollon käyttäjäksi on tapahtunut viimeisen reilun 30 vuoden aikana. Elintarviketeollisuus käyttää yhteensä yli 16 miljoonaa kuutiota talousvettä vuosittain. Tämä on noin kolme kertaa enemmän kuin Suomen väestön juomaveden teoreettinen tarve (5,2 milj. hlöä x 2-3 litraa x 365 päivää = noin 4-5 milj. m³ /v).

Elintarvikelainsäädäntö edellyttää lähtökohtaisesti, että elintarviketeollisuudessa myös muun kuin tuotteeseen jäävän veden tulee täyttää talousveden vaatimukset. Vuosittain käytetyn talousveden kokonaismäärästä juomavetenä ja elintarvikkeiden valmistuksessa kotitalouksissa ja elintarvikeyrityksissä yhteensä käyttämä talousvesi on vain muutama prosentti talousveden kokonaisvolyymistä.

Talousveden saatavuus on keskeistä elintarviketurvallisuuden ja elintarviketeollisuuden toiminnan kannalta. Viime päivien useat putkirikot Helsingissä ovat havahduttava muistutus vesijohtoverkostojen korvausinvestointien tarpeellisuudesta. Vesihuoltolaitosten infra ei saa päästää rappeutumaan vaan verkoston korvausinvestointisuunnitelmat tulee toteuttaa.

Kunnioitavasti

Mikko Käkelä

Toimitusjohtaja

Elintarviketeollisuusliitto ry

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi terveydensuojeluasetuksen (1280/1994) muuttamisesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi talousveden tuotantoketjun riskienhallinnasta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Piesala Elisa
Elintarviketeollisuusliitto ry